EUGENIUS Quartus, Summus Ecclesiae Ponti-
fex Optimus Maximus, concessit Bullam pro erec-
tione Confraternitatis Conceptionis B. Virginis MARIAE,
existentis in Conventu Patrum Augustinianorum
Parisiens. & septem annos, & totidem quadragenas
pro visitantibus Capellam Conceptionis ibidem exis-
tentem, in festo eiusdem. Datum Florentiae 1442.
3. Kalendas Septembris, Pontificatus sui anno 12.

Extat haec Bulla originalis in Conventu Patrum
Augustinianorum Parisiens. cum plumbo, ut refert
Augustinianus Anonymus, in recollectione Pri-
vilegiorum eiusdem Confraternitatis Conceptionis.
Lib. impress. Parisijs 1632. in 16. & adducit
totam Bullam Gallicè, folio 5.

EUGENIUS de Robles, Magister Hispanus,
ac postea Clericus Minor, in Compendio vitae
D. D. Francisci Ximenez de Cisneros, fol. 138.
agit de Capella & Confraternitate purissimae Conceptionis
Dominae nostrae, erectis Toleti ab ipso venerabili
S. R. E. Cardinali. Lib. impress. Vallisoleti 1604.
in 4. & Toleti. Et de Missa Conceptionis Virginis MA-
RIAE, cap. 37. fol. 307.

EVODIUS Antiochenus, natione Graecus, de
Beatae Virginis Conceptione Epistolam unam, quae ex-
tat tomo 2. Operum Sancti Augustini, sub hoc
principio: Evodius Augustino Episcopo salutem.
Novissimè impress. Paris. 1635. fol. 342. Sed tota
est de Conceptione activa, non passiva. Vide Hip-
pol. Marrac. in Biblioth. fol. 371.

EUSEBIUS Caesar Italus, in Symbolo, discurs.
31. versus finem, agit de Immaculata Virginis Conceptione

ne. Sic Peruzzinis, in Analyti, art. 2. fol. 110.

EUSEBIUS Gallicanus, sive Emisenus, Episcopus,
in Homil. 2. de Nativitate Christi, sic inquit:
Agnosce, o verè Beata MARIA, gloriam tuam, illam
(inquam) gloriam, quam tibi vel Angelus nuntiavit,
vel Joannes per os Elizabeth matris adhuc de se-
creto uteri prophetavit. Benedicta itaque tu inter
mulieres, & benedictus fructus ventris tui; & unde
mihi hoc, ut veniat Mater Domini ad me? Exulta
Mater salutis humanae. Ecce Domini mei, uni-
verso mundo per tanta retro saecula promissum,
prima suscipere mereris adventum. Habitaculum
immense Majestatis efficeris, spes terrarum,
decus saeculorum, commune gaudium peculiari
munere novem mensibus sola possides: initiator
omnium rerum abs te initiatur, & profundendum
pro mundi vita sanguinem de corpore tuo acce-
pit, ac de te sumpsit, quod etiam pro te salvat. A
peccati etenim veteris nexu per se non est immu-
nis nec ipsa Genitrix Redemptoris; solus ille licet
ex debito renascatur, lege tamen veteris debiti
non tenetur: parum tamen tibi cum ceteris commune
matribus est; medium enim dolorum nostrorum
sine dolore paris, sanatore depravati saeculi atq;
corrupti sine ulla pudoris corruptione progene-
ras. Nec enim decebat, ut qui ad hoc venerat, ut violata in
integrum restitueret, aliquid de materna integritate viola-
ret, &c. Extat tomo 5. part. 1. Biblioth. veterum
PP. folio 545. impress. Coloniae. Alia verba hujus
Auctoris, vide in Sole Veritatis.

EUSTAACHIUS Antiochenus Graecus, in Hex-
ameron, appellat Virginem totius puritatis, & om-
nis maculae liberam. Ita ex Leone Allatio, Euseb. in
lib. Excep. fol. 163. cap. 13. Liber Eustachij extat
impress. Lugduni 1626. in 4.

EUSTAACHIUS de Bellay, Episcopus Pari-
siensis, in libro: Institutio Catholica, quam vulgus
Manuale vocat, &c. Idibus Decembris: Conceptio
B. MARIAE, ab omni opere manuali & servili. Et
nota, quod si Dominica venerit, die sequenti cele-
brabitur, & feria illa die. Hoc habet rubeis litte-
ris in Calendario.

EUSTAACHIUS N. sub hoc nomine, habet
Sermonem de Annuntiatione, qui incipit: Ave
MARIA gratia plena; & est verbum Salutarionis
Gabrielis Archangeli, &c. ubi sic dicitur: Tertio
modo Ave est contrarium Evae, & hoc per trans-
positionem litterarum. Unde Diva Virgo est con-
traria Evae, quia Eva fuit expulsa de Paradiso per
peccatum; MARIA autem intravit per gratiam. Eva
clausit portam Paradisi; MARIA aperuit. Item, Eva
habuit fructum maledictum, scilicet Cain; MARIA
benedictum: Ave Virgo MARIA, respice miseras
meas, & succurre mihi, libera me à vae peccati originalis,
à vae peccati venialis, & à vae peccati mortalis. Etsi ho-
rum nullum istorum in se habeat; tamen illud tri-
plex vae aliorum debet ei exclamare, &c. Extat
Sermo iste manuscr. in Monasterio Florentiensis
Patrum Norbertinorum prope Namurcum, cum
alijs Sermonibus S. Thomae Aquinatis & aliorum,
in charta pellicea in 4. fol. 89.

EUSTAACHIUS Salodiensis, Ordinis Carme-
litarum, in Historia Ecclesiae Lauretanæ à Bap-
tista Mantuano conscripta, &c. prope medium
(non enim habet capita, neque foliationem) in-
quit: Nemo est enim tam obstinatae nequitiae,
tam feris moribus, tam indomitis cervicibus, qui, si
putet hoc fuisse Virginis Immaculae cubiculum, ad ipsum
viden-

videndum, & venerandum summo non accendatur ardore, &c. Lib. impress. Romæ, anno 1589. in 12.

EUSTACHIUS à Sancto Paulo, Congregationis Fullentis, Ordinis Cisterciensis, & Doctor Sorbonicus 2. par. Sum. Theolog. de Deo Homine, & de Christo Redemptore & mediatore, tract. 2. dilp. 1. quæst. 1. Quanta fuerit ac esse decuerit in B. Christi Matre sanctitas & gratia? Cujus questionis præcipua conclusio seu propositio, hæc est: Beata Virgo in ipso suæ Conceptionis momento fuit sanctificata, & ab originali peccato præventis gratia beneficio præservata. Quam conclusionem probat latè, à folio 336. usque 359. Propositio 5. sic se habet: Beata Virgo fuit liberata profus à fomite peccati, per primam sui sanctificationem in instanti suæ Conceptionis. Lib. impress. Parisijs 1616. in 8. & ibidem 1614. in 8.

EUTYCHIANUS Historicus, de Pœnitentia Sancti Theophili, inquit: Sancta venerandaque, & omnibus laudibus celebranda Deiparens, quæ sola casta & pura est, sola sancta anima & corpore, &c. Joannes Euseb. Nieremberg. in libro Excep. cap. 13. fol. 157.

EUTHYMIUS Eremita, lib. 3. Ecclesiasticæ Historiæ, cap. 40. vocat Virginis MARIE corpus intemeratum, impollutum, & ex omni parte laudandum, &c. Vide, quomodo hæc pro omnimoda puritate Deiparæ explicat Joan. Euseb. lib. Excep. cap. 13. fol. 153.

EUTHYMIUS Zigabenus, vel Zigabonus, Monachus S. Basilij, natione Græcus, in Oratione de veneranda Zona Sanctissimæ Deiparæ, &c. cap. 8. sic inquit: Hunc ergo ante sæcula Deum (qui comprehendere non potest, qui refultat in duabus essentijs, & in operationibus; una autem, ut diximus, persona, & nobis in omnibus fuit assimilatus, præter peccatum) peperit, quæ est verum patrocinium Christianorum, & propriè, verèque est Deipara, quæ est altior & superior quavis re creata, tam quæ sub aspectum cadit, quam quæ non cadit, quæ est pura, impolluta, intacta Patris (qui nec videri, nec comprehendere potest) ab omni reprehensione aliena, & pulcherrima Spontæ, quæ est in omnibus gloriosa & benedicta, & in bonitate & benignitate est incomparabilis, &c. Quæ in omnibus fuit gloriosa & benedicta, in nullo habuit maledictionem, vel ignominiam. Item infra, c. 18. ait: Hodie Templum dedicatur laudatissimæ, & ab omni labe alienæ Puellæ, &c. Hodie Templum omni ex parte benedictæ, & venerandæ Adolescentulæ, & Prophetarum Coronæ est dicatum, &c. Hæc verba clara & expressa videntur pro omnimoda puritate V. MARIE. Extat hæc Oratio apud Surium die 31. Augusti, fol. 1016.

Item, in Panoplia dogmatica Orthodoxæ Fidei, vocat Deiparam MARIAM sanctam, & omni ex parte gloriosam, &c. Lib. impress. Venetijs 1535. Vide Joannem Eusebium, libro Dissert. Epist. 15. folio 275. Non autem esset ex omni parte gloriosa, si ex parte Conceptionis haberet ignominiam peccati originalis.

F.

FABIANUS Fiogi del Monte Sancto Sabino, in Dialogo Italico, sub titulo: Fra il Cathecu-

meno, è il Padre Catechizante, cap. 42. ad finem fol. 91. inquit: Perche la porta per la qual doveva intrare Iddio, figurava il santissimo ventre di MARIA Vergine, & il dire del Propheta. tre volte ferrata, dinota che en tre tempi la Maddonna Immacolata doveva eser Vergine, &c. Lib. impress. Romæ 1582. in 4. Melius diceret, quod Virgo MARIA ter fuit porta clausa, quia triplicem reclusit corruptionem Virginitatis, peccati & incarnationis fuit enim porta clausa in ingressu, id est, in sua Conceptione, peccato, & in Incarnatione Verbi divini permanens Virgo purissima, & in fine fuit etiam porta clausa corruptioni.